
 

 

   

 

 

 

Grosseto, data Protocollo                                                                                                                                     

       All'Albo on line  

Al sito Web  

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU -

Avviso/ decreto – M4C1I3.2-2022-961 (D.M. 218/2022)  

 

Titolo Progetto: Classi in moto 

Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 

Codice identificativo di progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12841 

CUP: C54D22003720006 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legge 6 maggio 2021 n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007596 - 02/05/2023 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da B
A

R
B

A
R

A
 R

O
S

IN
I



 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto 

un finanziamento di € 178.839,13 per la realizzazione degli Interventi finalizzati alla trasformazione 

di aule in ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO il progetto presentato in data 27.02.2023 con codice inoltro 12841; 

PRESO ATTO che in data 17.03.2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 43152 

del 17/03/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

INVESTIMENTO 

 

TITOLO 

PROGETTO 

IMPORTO CUP 

 

Investimento 1.3 

“Piano per le 

infrastrutture per lo 

sport nelle scuole  

 

 

 

Classi in moto 

 

 

€ 178.839,13 

 

 

C54D22003720006 

 

 

 

GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007596 - 02/05/2023 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da B
A

R
B

A
R

A
 R

O
S

IN
I



 
 
 
 
 
 
 
 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle: 

- ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2) istituendo la sottovoce “Next Generation EU- PNRR” 

(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

 

- SPESE – modello A, attività (liv.1) A03 – “Didattica” (liv. 2) - istituendo la voce di destinazione 

“PIANO SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - NEXT DIGITAL CLASSROOM D.M. 218/2022- Codice 

Identificativo Progetto:12841- CUP: C54D22003720006” (liv. 3). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Silvia Di Donato e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

La Dirigente 

Barbara Rosini 

 

 

GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007596 - 02/05/2023 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da B
A

R
B

A
R

A
 R

O
S

IN
I


		2023-05-03T10:39:01+0200
	BARBARA ROSINI




